
NOZARES AKTUALITĀTES BĒRNU 

PREČU JOMĀ

Mēbeļu ražotāju asociācijas Latvijā 

Izpilddirektore Ieva Erele

29.03.2023.



Asociācijā apvienojas mēbeļu, mēbeļu detaļu un 

komponentu ražotāji Latvijā

MISIJA: veicināt uzņēmumu izaugsmi un atpazīstamību pasaulē

VĪZIJA: būt par lietderīgu atbalsta platformu nozares uzņēmumiem

MĒBEĻU RAŽOTĀJU ASOCIĀCIJA LATVIJĀ



• 2022.gadā globālais bērnu mēbeļu tirgus tika novērtēts 45 miljardu ASV dolāru

vērtībā.

• Reģionāli lielākais tirgus Ziemeļamerika, Eiropa, Āzijas Klusais okeāns, tad Tuvie

Austrumi un Āfrika, visbeidzot pēc apjoma – Dienvidamerika.

• Pēc izejmateriāla dominē koks, tad polimēri, metāls.

• Tirgus virzītājs – mājsaimniecības ar vismaz diviem pelnītājiem

• Tirgus ierobežojums – lielākā daļa preču nav piemērota mazām

mājsaimniecībām.

• Tirgus iespējas – pieaugums izglītojošo elementu, kā arī ar izglītību saistīto

mēbeļu ražošanā.

• Paredzamais tirgus pieaugums nākamajā piecgadē tieši

1. gultas, gultiņas;

2. galdi, krēsli;

3. skapji, lādes;

4.matrači;

5. citi.

NOZARES AKTUALITĀTES



MĀJSAIMNIECĪBU IESPĒJAS SAVĀ MĀJOKLĪ 

NOMAINĪT NOLIETOTĀS MĒBELES PRET 

CITĀM

20,9
23,8

28,1 27,2

41,2

46,4

52,5 53,7
56,4

53,0

64,2

59,5

52,2 51,7

41,8

35,9

28,7 27,6
24,1

28,4

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Latvija

Var atļauties Nevar atļauties Nav citu iemeslu dēļ

20,0 20,1

26,0
24,1

40,0

43,6

50,8
53,2

56,1

49,4

64,7
62,2

55,0 55,1

43,0

37,8

30,6

25,6
22,6

29,6

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Lauku teritorijas

Var atļauties Nevar atļauties Nav citu iemeslu dēļ



IEDZĪVOTĀJU PIRKTĀS PRECES INTERNETĀ 

14,4

23,2

15,0

24,3

14,4

24,7

14,3

20,6

12,7

15,2

12,1

25,2

16,9

24,0

18,9

28,8

20,1

32,3

20,9

30,2

15,9

31,5

17,1

23,0

19,4

22,1

13,8

22,2

12,0

19,2

14,9

24,2

9,7

15,8

11,7

14,9

8,8

18,0

10,1

13,9

9,3

14,6

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

LATVIJA Rīgas
reģions

Pierīgas
reģions

Vidzemes
reģions

Kurzemes
reģions

Zemgales
reģions

Latgales
reģions

2020 2021 2022

1.kolonna «Bērnu rotaļlietas vai preces bērnu kopšanai»
2.kolonna «Mēbeles, mājas piederumi»



TRENDI

• Multifunkcionalitāte – regulējami augstumā, transformeri

• Ilgtspējība – kvalitāte, izturība, dabīgs koks, citi dabīgi materiāli

• Individualitāte – estētika, hygge*, komforts, personalizācija

* raksturo mājīguma un "ērtas jautrības" noskaņu ar labsajūtu un apmierinātību



5 VĒRTĪBAS, KAS VIENO ASOCIĀCIJAS BIEDRUS

PRODUKTS KLIENTS DARBINIEKS NOZARE IZAUGSME



PRODUKTS

Asociācijas biedri apliecina sava produkta kvalitāti ar šādām vērtībām:

drošs, ilglaicīgs, funkcionāls. 

Asociācijas biedri radītajiem produktiem veido pārdomātu komunikāciju

- no pozicionējuma līdz iepakojumam. 



KLIENTS

Asociācijas biedri

nekad neaizmirst

par augsta līmeņa

klientu servisu.

Biedri pilda dotos

solījumus un klienti

atgriežas. 



Sadarbosimies!

Izpilddirektore Ieva Erele

Adrese: Skaistkalnes iela 1, Rīga, LV 1004

E-pasts: ieva.erele@latvianwood.lv

Tālr.: +371 26594141

mailto:ieva.erele@latvianwood.lv 

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4: MĀJSAIMNIECĪBU IESPĒJAS SAVĀ MĀJOKLĪ NOMAINĪT NOLIETOTĀS MĒBELES PRET CITĀM
	Slide 5: IEDZĪVOTĀJU PIRKTĀS PRECES INTERNETĀ 
	Slide 6: TRENDI
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10

